Совет Левокумского муниципального округа

Ставропольского края

РЕШЕНИЕ

                2024 г.                      с. Левокумское                                        №

Об установлении дополнительных оснований признания безнадежной к взысканию задолженности по местным налогам

В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Левокумского муниципального округа Ставропольского края Совет Левокумского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛ:
1. Установить дополнительные основания признания безнадежной к взысканию задолженности по местным налогам (далее – задолженность):

1) наличие задолженности у физического лица в размере не более 100 рублей, с даты образования которой прошло более трех лет;

2) наличие задолженности, числящейся за умершим физическим лицом или физическим лицом, объявленным умершим в порядке, установленном гражданским процессуальным законодательством Российской Федерации, наследники которого не вступили в право наследования в течение трех лет со дня открытия наследства.
2. Рекомендовать Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 14 по Ставропольскому краю ежеквартально не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, направлять сведения о списании безнадежной к взысканию задолженности в администрацию Левокумского муниципального округа Ставропольского края.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

	Председатель Совета

Левокумского муниципального округа Ставропольского края

И.Ф. Радченко
	Глава
Левокумского муниципального округа Ставропольского края

А.Н. Иванов